

Protokół Nr 19/20

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się **20 lutego 2020 r. w godzinach: 9.00-12.30** w sali 102 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/190/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie: 1) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 2) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz; 3) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej; 3) przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunków i trybu tego obniżenia
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Policealnej Szkoły w Morawicy.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Policealnej Szkoły w Skarżysku - Kamiennej.
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w roku 2019.

6. Festiwal harcerski i działania ZHP w obszarze kultury – ich znaczenie dla dzieci i młodzieży oraz promocji województwa.
7. Sprawozdanie z dotychczasowej działalności ROT-u oraz dalsze plany do realizacji ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz promocji regionu.
8. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji **Agnieszka Buras** po otwarciu posiedzenia i stwierdzeniu kworum poprosiła zebranych o przegłosowanie porządku obrad do którego zostały zaproponowane zmiany w postaci:

Punkt 7 posiedzenia: Projekt Oddziału świętokrzyskiego PTTK w Kielcach pt. „Szlaki turystyczne świętokrzyskiego” – inwentaryzacja podstawą stworzenia bazy szlaków turystycznych województwa świętokrzyskiego.

Punkt 8 posiedzenia: Sprawozdanie z dotychczasowej działalności ROT-u oraz dalsze plany do realizacji ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz promocji regionu.

Punkt 9 posiedzenia: sprawy różne

W wyniku głosowania jednogłośnie przyjęto zaproponowane zmiany do porządku obrad.

Ad. 1

O zabranie głosu został poproszony **Pan Maciej Długosz**, Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki, który przybliżył zebrany projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/190/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, stanowiący akta sprawy XIX sesji sejmiku. Pan Dyrektor podał, że jedyna zaproponowana zmiany dotyczy nauczycieli praktycznej nauki zawodu odnoście kwalifikacyjnych kursów zawodowych, gdzie został ustalony obowiązkowych wymiar godzin w liczbie 20.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały w tej sprawie wydając opinię nr 32/20, która stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad. 2

Pan Dyrektor Długosz zreferował projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego, który stanowi akta sprawy XIX sesji sejmiku.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały w tej sprawie wydając opinię nr 33/20, która stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ad. 3 i 4

Z uwagi na identyczną sytuację, Pan Dyrektor Długosz połączył omawianie punktów odnośnie likwidacji szkół policealnych w Morawicy i w Skarżysku - Kamiennej. Zaproponowane projekty uchwał, jak wskazał Pan Dyrektor wynikają jedynie ze zmian przepisów oświatowych i mają charakter porządkujący. Od 1 września 2019 r. wprowadzono ujednolicony system szkół policealnych i zrezygnowano z podziału na szkoły dla młodzieży i dla dorosłych. W związku z tym konieczne jest dostosowanie istniejących szkół do nowych przepisów, stąd w Morawicy ustanawia się jedną policealną szkołę, podobnie jak w Skarżysku - Kamiennej.

Pan Radny Grzegorz Świercz zadał pytanie jaki jest profil kształcenia w szkole w Skarżysku.

Dyrektor Długosz wskazał, że jest to Policealna Szkoła Pracowników Służb Społecznych.

Następnie Pan Świercz poprosił o doprecyzowanie, czy jest zapotrzebowanie na tego typu profil szkół u uwagi na szeroki wybór dostępnych placówek na rynku.

Dyrektor potwierdził, że nie ma problemu z naborami, ponadto zgłaszają się słuchacze nawet z poza regionu świętokrzyskiego.

Członkowie Komisji poprosili o przesłanie materiałów uzupełniających dot. działalności centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego w Morawicy i Skarżysku – Kamiennej w najbliższym czasie po zakończeniu posiedzenia.

W tym miejscu posiedzenia, Przewodnicząca Komisji ogłosiła głosowanie nad wyrażeniem opinii dot. projektu uchwały sejmiku w sprawie zamiaru likwidacji Policealnej Szkoły w Morawica w wyniki czego, Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie o numerze 34/20 stanowiącą zał. nr 6 do protokołu.

Kolejno głosowano nad wyrażeniem opinii dot. zamiaru likwidacji Policealnej Szkoły w Skarżysku – Kamiennej, tu również Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie wydając opinie nr 35/20 stanowiącą zał. nr 7 do protokołu.

Ad. 5

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w roku 2019, stanowiące zał. nr 8 do protokołu również przedstawił Pan Dyrektor Długosz, jako podsumowanie swojego wystąpienia.

Ad. 6

Pan Tomasz Rejmer, Komendant ZHP Chorągwi Kieleckiej zaprezentował plany odnośnie organizacji Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej, informacja stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Komendant podkreślił, że po raz pierwszy w tym roku w ramach festiwalu zostanie wprowadzony „Świętokrzyski Warsztat Twórczy” tj. cykl wydarzeń artystycznych (przeeglądy, warsztaty edukacji kulturalnej i koncerty) integrujących, kształtujących i promujących kulturę dzieci i młodzieży z województwa świętokrzyskiego.

Po wysłuchaniu imponującego wystąpienia, Pani Radna Jolanta Tyjas zapytała czy festiwal jest dedykowany tylko dla harcerzy.

W odpowiedzi Pan Komendant podał, że wręcz przeciwnie, gdyż organizatorom zależy na szerokim gronie odbiorców.

Następnie Radny Leszek Wawrzyła poprosił o podanie sposobu organizacji grup w ramach festiwalu

Pan Rejmer określił, że uczestnicy są zgrupowani wiekowo i według prezentowanego rodzaju artystycznego.

Członkowie Komisji wspólnie podkreśli, że istnieje duża potrzeba zaangażowania dzieci z terenów wiejskich i małych miasteczek do wzięcia udziału w eliminacjach do festiwalu na szczeblu każdego powiatu.

Pan Radny Leszek Wawrzyła, jako nauczyciel muzyki z terenów wiejskich potwierdził, że na peryferiach znajduje się wiele zdolnych dzieci, którym trzeba dać szansę.

Pani Przewodnicząca w podsumowaniu stwierdziła, że już teraz festiwal harcerski jest marką sam w sobie, ale należy podjąć działania, aby przedsięwzięciu nadać większą, międzynarodową skalę. W związku tym, Przewodnicząca zaproponowała, aby Komisja wystąpiła z wnioskiem do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o wsparcie finansowe oraz pomoc

w zakresie szeroko pojętej promocji festiwalu. Wniosek w tej sprawie stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Po odczytaniu całości powyższego wniosku, Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowaną treść, zgłaszając poprawki w postaci sformułowania, że Komisja występuje „o większe wsparcie finansowe” oraz że po wymienieniu podanych stacji TV należy dopisać „oraz inne”.

Ad. 7

W tym punkcie posiedzenia wystąpiła **Pani Beata Milewicz**, przedstawicielka Oddziału świętokrzyskiego PTTK w Kielcach prezentując projekt pt. „Szlaki turystyczne świętokrzyskiego – inwentaryzacja podstawą stworzenia bazy szlaków turystycznych województwa świętokrzyskiego.”, którego opis stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Prelegenta dokonując analizy omawianego projektu, zwróciła szczególną uwagę na brak w naszym regionie jednolitej, kompletnej bazy do przeglądu szlaków turystycznych. Bazując na doświadczeniach innych województw, świętokrzyskie PTTK proponuje wprowadzenie podobnej bazy w naszym regionie. Jednakże z uwagi na dostępne środki, PTTK nie może pokryć kosztów wprowadzenia przedsięwzięcia, może natomiast zapewnić obsługę merytoryczną bazy.

Pani Milewicz przekazała, że inicjatywa wymaga zapewnienia środków finansowych, stąd ta prezentacja być może zwróci uwagę samorządu na tę kwestię. Projekt jest wieloletni, zatem nawiązana współpraca teraz będzie z korzyścią w szerszym wymiarze czasowym, zdaniem Pani prelegentki.

Pan Radny Grzegorz Świercz zapytał, jaki jest koszt wprowadzenia aplikacji w ramach projektu oraz ile środków PTTK oczekuje od samorządu na ten cel.

Pani Milewicz podsumowała, że koszt wprowadzenia aplikacji w ramach projektu na skalę województwa świętokrzyskiego oscyluje w kwocie 200 tyś. zł., natomiast samo utrzymanie i prowadzenie będzie już po stronie PTTK oddziału świętokrzyskiego.

Następnie, Pan Radny Świercz spytał, czy były już jakieś porozumienia w tej sprawie z departamentem odpowiedzialnym za turystykę, gdyż warto by było, aby te działania były spójne, gdyż departament w tym względzie prowadzi szeroką działalność wydawniczą, którą warto cyfrować i wykorzystywać.

Jak podała Pani Milewicz, na tym etapie należy dokonać inwentaryzacji szlaków po stronie PTTK, a dopiero potem sięgać po dostępne opisy do bazy.

Członkowie Komisji wspólnie wyrazili postulat, że wszelkie działania w ramach tego projektu powinny się odbywać przy współpracy i z wykorzystaniem dostępnych danych w ramach Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki UMWŚ.

Jako podsumowanie, Pani Przewodnicząca zaproponowała treść wniosku nr 6/20 do Zarządu Województwa o wsparcie finansowe projektu Oddziału świętokrzyskiego PTTK w Kielcach pt. „Szlaki turystyczne świętokrzyskiego” – inwentaryzacja podstawą stworzenia bazy szlaków turystycznych województwa świętokrzyskiego. Wniosek stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Po odczytaniu całości powyższego wniosku, Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowaną treść uzupełniając jedynie o zapis „ – przy współpracy z Departamentem Edukacji, Sportu i Turystyki.”.

Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła obecnego jeszcze na sali Dyrektora Długosza o przedstawienie informacji dotyczącej planów i przedsięwzięć departamentu w zakresie edukacji, sportu i turystyki w najbliższej i dalszej perspektywie.

Pan Dyrektor wskazał:

Współpracę z PTTK, opracowanie koncepcji rozbudowy szlaków rowerowych oraz aplikowanie o środki w ramach Pomocy Technicznej RPOWŚ 2014-2020.

Dalej Pan Dyrektor podał, że 29 października 2019 r. Marszałek formalnie powołał „Zespół Rowerowy”, skupiający we współpracy pięć departamentów oraz jednostki podległe, zatem obecnie działania departamentu polegają na koordynacji tego tematu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji, Pan Paweł Krakowiak wyraził postulat, aby zachować szczególną ostrożność przy wyznaczaniu tras rowerowych z uwagi na fakt, że w przeszłości zdarzały się błędy polegające na wyborze dróg o niskiej jakości, które nie spełniały parametrów technicznych, a stanowiły nawet ryzyko dla użytkowników.

Natomiast Pani Przewodnicząca Agnieszka Buras wyraziła zdanie, że w tej chwili pojawia się pewien chaos, gdyż ROT jak donoszą media również planuje budowę i inwentaryzację ścieżek rowerowych.

Odpowiedzi udzielił **Pan Marcin Pięta**k, prezes Regionalnej Organizacji Turystycznej, przekazując, że na obecnym etapie plan budowy ścieżek rowerowych jest jedynie luźną koncepcją po stronie ROT-u, a w zasadzie zgłoszeniem gotowości do jej podjęcia.

Rozpoczęcie wszelkich działań w tym zakresie, miało miejsce po otrzymaniu zapytania o możliwość budowy ścieżek rowerowych przez ROT, które to było skierowane z Departamentu Inwestycji i Rozwoju UMWS. Jak dostępnie wiadomo, departament ten w drodze rozpoznania wysłał podobne zapytanie do departamentu przedmówcy Dyrektora Długosza.

Podsumowując, Pan Prezes Pięta

k przekazał, że ROT opracował koncepcje budowy ścieżek rowerowych, zaś po stronie zarządu województwa leży ostateczny wybór, która wersja zostanie wpisana do Regionalnej Strategii Rozwoju, czyli do dokumentu, który ułatwi dalsze działania w praktyce.

W reakcji na powyższą wypowiedź, Dyrektor Długos

z podkreślił, że ROT do tej pory był na spotkaniu zespołu rowerowego, stąd istnieje pewne pole koordynacji działań w partnerstwie.

Również Pan Prezes Marcin Pięta

k wyraził gotowość do współpracy doceniając działania departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki w gestii kontaktu z gminami poprzez prowadzenia ankiety rejestrującej istniejące zasoby.

Po wysłuchaniu dyskusji, Pani Przewodnicząca wyraziła zaniepokojenie stanem obiektów, takich jak szlaki rowerowe, które były wcześniej realizowane przez ROT.

Na to zareagowała Pani **Magdalena Wilk-Grzywna**, Dyrektor Biura Zarządu ROT, która w celu usystematyzowania podała, że na przykład szlak Green Velo nie był wytyczany przez ROT, natomiast te szlaki, które są w obszarze działania jednostki podlegają konserwacji. Natomiast, po wygaśnięciu okresu trwałości projektów, ROT ma podpisane za każdym razem porozumienie z daną gminą, że to właśnie ta jednostka przejmuje utrzymanie szlaku.

Pan Pięta

k po wtóre powtórzył, że obecnie nie ma jeszcze decyzji, kto będzie realizatorem budowy dalszych szlaków rowerowych, ROT jedynie zgłosił gotowość do podjęcia tej inicjatywy, natomiast dalej decyduje zarząd województwa. Ponadto, ROT w tym względzie zdaniem Pana Prezesa może być znakomitym partnerem dla gmin.

W toku dyskusji Pan Krakowiak dopowiedział, że to po stronie zarządcy dróg leży właściwe utrzymanie oznakowania na trasie.

W podsumowaniu Pan Radny Grzegorz Świercz zapytał, czy są jakieś badania odnośnie natężenia ruchu na tych szlakach rowerowych, bo być może nie w ogóle takiej potrzeby, aby je dalej budować.

Odpowiedzi udzieliła Pani Dyrektor Wilk-Grzywna, która przekazała, że obecnie dopiero trwają prace na stworzeniem efektywnego narzędzia badawczego.

Wracając do kwestii finansowych Pani Przewodnicząca stwierdziła, że sejmik może kontrolować ROT, gdyż od zarządu województwa ta instytucja dostaje znaczne środki i poprosiła tym samym o podanie wysokości składek członkowskich.

W tej chwili jest to rząd wielkości od 650-700 tys ze strony zarządu województwa, jak podała Pani Dyrektor Wilk-Grzywna, natomiast 400 tys jest po stronie składek z innych podmiotów m.in. miasta Kielce.

Ad. 8

Sprawozdanie z dotychczasowej działalności ROT-u oraz dalsze plany do realizacji ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz promocji regionu, przedstawiła Pani Dyrektor Wilk-Grzywna. Informacja stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Po analizie tego punktu posiedzenia, Pani Przewodnicząca podsumowała, że brakuje spójnej reklamy świętokrzyskiego w mediach publicznych, która by zapewniła znakomitą promocję regionu.

Ad. 9

Spraw różnych nie zgłoszono.

Agnieszka Buras
Przewodnicząca Komisji

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak